
平成23年4月

お客様各位

日興アセットマネジメント株式会社

「オーストラリア株式ファンド」約款変更（予定）のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社の投資信託に格別なご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では、ご投資いただいております「オーストラリア株式ファンド」およびその実質

的な運用を行なっております「オーストラリア株式マザーファンド」につきまして、運用成果の

さらなる向上を目指すため、運用指図権限の委託先を変更するとともに、運用の機動性を高めて

さらなる運用の効率化を図るため、上場投資信託証券に関する運用制限の撤廃を予定しておりま

す。（約款変更の内容およびスケジュールの詳細は、裏面をご高覧下さい。）

つきましては、平成23年6月15日にて、当ファンドにかかる約款変更を行なうことを予定してお

りますので、ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

弊社では、このたびの約款変更について、投資信託及び投資法人に関する法律第17条およびそ

の関係法令にて規定される「その変更の内容が重大なもの」に該当すると判断し、同法の規定に

基づいて、書面による決議（以下「書面決議」といいます。）を実施いたします。

本書面決議におきまして、お客様は保有される「オーストラリア株式ファンド」の受益権口数

に応じて議決権を有し、同封の議決権行使書面のご返送をもってこのたびの約款変更に対する賛

否の意思表示を行なうことができます。なお、お客様が議決権行使期限までに議決権を行使され

ない（議決権行使書面をご返送されない）場合には、当該約款変更に賛成されたものとしてお取

扱いいたしますので、当該約款変更にご同意いただける場合には、議決権行使のお手続き（議決

権行使書面のご返送）は必要ございません。

（同封の「オーストラリア株式ファンド 約款変更に係る書面決議の手続きについて」および

「オーストラリア株式ファンド 約款変更に係る書面決議参考書類」をご高覧下さい。）

私ども日興アセットマネジメントは、これからも、お客様からお預かりしたご資産の運用成果

の実現を第一義としてまいる所存でございます。引き続きご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し

上げます。

敬具

－引き続き、裏面もご覧下さい。－



【約款変更（予定）の内容および理由】

◆ 弊社では、「オーストラリア株式ファンド」（以下、当ベビーファンドといいます。）およ

び「オーストラリア株式マザーファンド」（以下、当マザーファンドといいます。）につい

て、以下２点の変更を予定しており、議案として提示いたします。

＜議案①：運用指図権限の委託先変更＞

当マザーファンドでは、コロニアル・ファーストステート・アセットマネジメント（オー

ストラリア）リミテッドに運用指図権限を委託し、運用を行なってまいりました。

このたび、運用成果のさらなる向上を目指すため、運用指図権限の委託先をティンダル・

インベストメント・マネジメント・リミテッドに変更する約款変更を予定しております。

変更前 名 称：コロニアル・ファーストステート・アセットマネジメント

（オーストラリア）リミテッド

変更後 名 称：ティンダル・インベストメント・マネジメント・リミテッド

※運用指図権限の委託先変更に伴ない、当該運用指図権限の委託先への報酬の支払日を、

毎年２月、５月、８月、11月の各末日に変更する予定です。

＜議案②：上場投資信託証券に関する運用制限の撤廃＞

当マザーファンドにおいて、運用の機動性を高めてさらなる運用の効率化を図るため、以

下の通り、投資信託証券への投資割合に関する規定を見直し、上場投資信託証券に関する運

用制限の撤廃を予定しております。

変更前 投資信託証券への投資割合は、信託財産の総額の５％以下とします。

変更後 投資信託証券（上場投資信託証券を除きます。）への投資割合は、信託財

産の総額の５％以下とします。

※当ベビーファンドにおいても、同様の趣旨の変更を予定しております。

【書面決議に関するスケジュール】

◆ このたびの約款変更に関する書面決議の手続きは、以下の日程にて進めてまいります。

●約款変更に関する書面決議の対象受益者の確定日 ：平成23年3月31日（木）

●議決権行使書面による議決権行使期限 ：平成23年4月28日（木）

●書面決議日 ：平成23年5月12日（木）

●買取請求期間開始日 ：平成23年5月13日（金）

●買取請求期間終了日 ：平成23年6月 1日（水）

●約款変更実施日（予定） ：平成23年6月15日（水）

※ 議案①の約款変更を行なわないこととなり、かつ現在契約中の運用指図権限の委託契約が解

除された場合は、それ以降、暫定的に弊社が運用指図権限を有することとなりますので、ご

承知おき下さい。

以上


